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Сводные данные

Курс 1 Курс 2
Итого

сем. 1 сем. 2 Всего сем. 3 сем. 4 Всего

Теоретическое обучение и 
рассредоточенные практики

12 

4/6

20 

1/6

32 

5/6
14 14

46 

5/6

Экзаменационные сессии 1 2/6 2 3/6 3 5/6 2 2 5 5/6

Производственная практика 3 2/6 3 2/6 14 14
17 

2/6
Преддипломная практика 6 6 6

Защита выпускной квалификационной 
работы, включая подготовку к 
процедуре защиты и процедуру защиты

4 4 4

Каникулы 2 8 10 2 8 10 20

Нерабочие праздничные дни (не 
включая воскресенья)

1 

2/6


(8 

 

4/6


(4 

2


(12 

дн)

1 

2/6


(8 

 

4/6


(4 

2


(12 

дн)

4


(24 

дн)
Продолжительность обучения ฀
(не включая нерабочие праздничные дни и 
каникулы)

более 39 нед более 39 нед

 Итого
17 

2/6

34 

4/6
52

19 

2/6

32 

4/6
52 104

 Студентов

 Групп



Считать в 
плане

Индекс Наименование
Экза 
мен

Зачет
Зачет с 

оц.
КР

Экспер 
тное

Факт
Часов в 

з.е.
Экспер 
тное

По плану
Контакт 

часы
СР

Конт 
роль

Интер  
часы

з.е. Лек Лаб Пр Катт ИК СРКР СР Каттэк КЭ
Конт 
роль

з.е. Лек Лаб

+ Б1.Б.01
Иностранный язык делового и профессионального 
общения

2 1 6 6 36 216 216 68.4 114 33.6 26 3 24 2 82 3

+ Б1.Б.02 Современные теории управления 11 5 5 180 180 38 142 18 5 14 20 4 142

+ Б1.Б.02.01 Деловые и научные коммуникации 1 2 2 36 72 72 12 60 6 2 4 6 2 60

+ Б1.Б.02.02 Современные мировые концепции менеджмента 1 3 3 36 108 108 26 82 12 3 10 14 2 82

+ Б1.Б.03 Методология и методы исследований в менеджменте 1 1 3 3 36 108 108 28 62 12 3 12 12 3 1 18 62

+ Б1.Б.04 Управленческая экономика 2 4 4 36 144 144 42.4 68 33.6 12 4 14

18 18 648 648 176.8 386 67.2 68 11 26 56 9 1 18 286 7 14

+ Б1.В.01
Финансовая диагностика и моделирование 
перспектив развития

1 4 4 36 144 144 28.4 82 33.6 4 8 18 82 0.4 2 33.6

+ Б1.В.02 Корпоративный менеджмент 2 3 3 36 108 108 26 82 16 3 8

+ Б1.В.03
Правовое регулирование государственного и 
муниципального управления

2 3 3 36 108 108 26 82 16 3 8

+ Б1.В.04 Международные экономические отношения 1 4 4 36 144 144 28.4 82 33.6 12 4 8 18 82 0.4 2 33.6

+ Б1.В.05 Операционный менеджмент 2 4 4 36 144 144 28.4 82 33.6 16 4 8

+ Б1.В.06 Управленческий учет 2 4 4 36 144 144 28.4 82 33.6 16 4 8

+ Б1.В.07 Корпоративные финансы 3 4 4 36 144 144 41.35 68 34.65 18

+ Б1.В.08 Методы стратегического анализа 3 3 4 4 36 144 144 43.35 48 34.65 18

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 2 3 3 108 108 26 82 3 8

+ Б1.В.ДВ.01.01
Правовое регулирование бизнес-процессов 
организации

2 3 3 36 108 108 26 82 3 8

- Б1.В.ДВ.01.02 Правонарушения в сфере управления и экономики 2 3 3 36 108 108 26 82 3 8

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 3 5 5 180 180 46 134

+ Б1.В.ДВ.02.01
Управление человеческими ресурсами (продвинутый 
уровень)

3 5 5 36 180 180 46 134

- Б1.В.ДВ.02.02 Организационное поведение и лидерство 3 5 5 36 180 180 46 134

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 2 4 4 144 144 26 118 16 4 8

+ Б1.В.ДВ.03.01 Управление стоимостью компании 2 4 4 36 144 144 26 118 16 4 8

- Б1.В.ДВ.03.02 Управление рисками в деятельности компании 2 4 4 36 144 144 26 118 16 4 8

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 3 3 3 108 108 26 82 16

+ Б1.В.ДВ.04.01 Управление инновационными проектами 3 3 3 36 108 108 26 82 16

- Б1.В.ДВ.04.02 Управление инновациями и инвестициями 3 3 3 36 108 108 26 82 16

45 45 1620 1620 374.3 1024 203.7 144 8 16 36 164 0.8 4 67.2 21 48

63 63 2268 2268 551.1 1410 270.9 212 19 42 92 9 1 18 450 0.8 4 67.2 28 62

+ Б2.В.01(У)
Практика по получению первичных 
профессиональных умений и навыков

123 3 3 36 108 108 20 88 1 4 2 30 1

+ Б2.В.02(Н) Научно-исследовательская работа 12 3 12 12 36 432 432 38 394 3 6 2 2 98 3

+ Б2.В.03(П)
Практика по получению профессиональных умений и 
опыта профессиональной деятельности

24 27 27 36 972 972 10 962 5

- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Сем. 1 Сем. 2

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Вариативная часть 

Блок 2.Практики, в том числе научно-исследовательская работа (НИР) 

Вариативная часть 



Пр Катт ИК СРКР СР Каттэк КЭ
Конт 
роль

з.е. Лек Лаб Пр Катт ИК СРКР СР Каттэк КЭ
Конт 
роль

з.е. Лек Лаб Пр Катт ИК СРКР СР Каттэк КЭ
Конт 
роль

Код Наименование

40 32 0.4 2 33.6 2 Социальных и гуманитарных дисциплин

2 Социальных и гуманитарных дисциплин

2 Социальных и гуманитарных дисциплин

1 Менеджмента и права

26 68 0.4 2 33.6 1 Менеджмента и права

66 100 0.8 4 67.2

1 Менеджмента и права

16 2 82 1 Менеджмента и права

16 2 82 1 Менеджмента и права

1 Менеджмента и права

18 82 0.4 2 33.6 1 Менеджмента и права

18 82 0.4 2 33.6 6 Экономического анализа и статистики

4 12 28 68 0.35 1 34.65 6 Экономического анализа и статистики

4 12 28 1 1 18 48 0.35 1 34.65 6 Экономического анализа и статистики

16 2 82

16 2 82 1 Менеджмента и права

16 2 82 1 Менеджмента и права

5 4 40 2 134

5 4 40 2 134 1 Менеджмента и права

5 4 40 2 134 1 Менеджмента и права

16 2 118

16 2 118 1 Менеджмента и права

16 2 118 1 Менеджмента и права

3 8 16 2 82

3 8 16 2 82 1 Менеджмента и права

3 8 16 2 82 1 Менеджмента и права

100 8 528 0.8 4 67.2 16 36 112 5 1 18 332 0.7 2 69.3

166 8 628 1.6 8 134.4 16 36 112 5 1 18 332 0.7 2 69.3

4 2 30 1 6 2 28 1 Менеджмента и права

10 2 2 94 6 10 2 2 202 1 Менеджмента и права

2 2 176 22 2 4 786 1 Менеджмента и права

Курс 1 Курс 2
Закрепленная кафедра

Сем. 2 Сем. 3 Сем. 4

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Вариативная часть 

Блок 2.Практики, в том числе научно-исследовательская работа (НИР) 

Вариативная часть 



+ Б2.В.04(Пд) Преддипломная практика 4 9 9 36 324 324 4 320

51 51 1836 1836 72 1764 4 10 4 2 128 9

51 51 1836 1836 72 1764 4 10 4 2 128 9

+ Б3.Б.01(Д)
Защита ВКР, включая подготовку к защите и 
процедуру защиты

6 6 36 216 216 14 202

6 6 216 216 14 202

6 6 216 216 14 202

+ ФТД.В.01 Современные стратегии управления конфликтами 2 1 1 36 36 36 10 26 1 4

+ ФТД.В.02
Управленческая диагностика и организационное 
проектирование

3 1 1 36 36 36 10 26

2 2 72 72 20 52 1 4

2 2 72 72 20 52 1 4

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 



9 2 2 320 1 Менеджмента и права

14 6 4 300 7 16 4 2 230 31 4 6 1106

14 6 4 300 7 16 4 2 230 31 4 6 1106

6 6 202 8 1 Менеджмента и права

6 6 202 8

6 6 202 8

4 2 26 1 Менеджмента и права

1 4 4 2 26 1 Менеджмента и права

4 2 26 1 4 4 2 26

4 2 26 1 4 4 2 26

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 


